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Van

Poti

Bolu

Kars

Agri

Rize

Ordu

Iaşi

Soci

Izmit

Siirt

Tokat

Sinop

Çorum

Sivas

Düzce

Batumi

Sirnak
Batman

Elazig

BitlisBingöl

Samsun

Amasya

Yalova

Braşov

Sokhumi

Sakarya

Trabzon

Malatya

Erzurum

Karabük

Giresun

Plovdiv

Craiova

Cherson

Tekirdag

Erzincan

Ploieşti

Mykolaïv

Kirikkale

Krasnodar

Diyarbakir

Kirklareli

Cluj-Napoca
Simferopol'

Sevastopol'

Noworossiysk

Derince
Ankara

Sofija

Chişinău

Bucureşti

Lom

Reni

Odesa

Varna

Kilia

Midia

Ruse 

Burgas

Izmail

Brăila

Bechet

Tighina
Ungheni

Tulcea 

Galati 

Oltenița

Somovit

Istanbul

Giurgiu 

Zimnicea

Silistra 

Illicivs'k

Constanța

Bilhorod-Dnistrovs'kyj

Yuzhne
Skadovsk

Kerch
Kavkaz

Karadeniz Ereğli

Balti

Bacau

Sibiu

Tuapse

Pleven

Yerevan

Pitesti

Tiraspol

T'Bilisi

Zonguldak

Târgu Mures

Stara Zagora

T ü r k i y e

R o m â n i a

R o s s i j a

B ă l g a r i j a

U k r a ï n a

S a k a r t w e l o

M o l d o v a

H a j a s t a n

Vidin 
Calafat

Medgidia

Svishtov

Cernavodă

GiurgiuleŞti

Turnu Măgurele
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Deu t s ch l a n d

F r a n c e

Č e s k o

P o l s k a

B e l g i en

U n i t e d  K i n g d o m

N e d e r l a n d

Lu x em b o u r g

Gent

Caen

Bonn

Köln

Plzen

Luton

Derby

Lille

Essen

Almere

Amiens

Bremen

Erfurt

Bochum

Aachen

Kassel

Utrecht

Liberec

Leipzig

Dresden

Münster

Krefeld

Rostock

Hamburg

Brighton

Coventry

Szczecin

Hannover

Chemnitz

Duisburg
Dortmund

NürnbergMannheim

Groningen

Eindhoven
Antwerpen

Charleroi

Sheffield

Wakefield

Leicester

Göttingen

Magdeburg

Paderborn

Wuppertal

Bielefeld

Wiesbaden

Nottingham

Colchester Hildesheim

Düsseldorf

Peterborough

Zielona Góra

Braunschweig
Milton Keynes

Halle (Saale)

Mönchengladbach

Frankfurt am Main

Praha

London

Berlin

Amsterdam

Bruxelles

Luxembourg

Hamm

Hull

Gouda

Brake

Neuss

Namur

Rouen

Emden

Riesa

Decín

Velten

Roßlau

Dieppe

Melnik

Hengelo

Avelgem

Harwich

Grimsby

Tilbury

Bamberg

Lelystad

Emmerich

Meerhout

Zaanstad

Oostende

Delfzijl

Cuxhaven

Harlingen

Bützfleth

Pardubice

Nordenham

RoeselareDunkerque

Terneuzen

Eemshaven

Immingham

Den Helder

Vlissingen

Felixstowe

Thamesport

Swinoujscie

Zwijndrecht

Vlaardingen

Bremerhaven

Fallersleben

Scheveningen

Ústí nad Labem

Velsen/ Ijmuiden

Brugge-Zeebrugge

Rotterdam

GeraJena

Mainz

Hagen

Liège

Breda

Dessau

Arnhem

Leiden

Brugge

Oxford

Cottbus

Rostock

Potsdam

Zwickau

Koblenz

Tilburg

Haarlem

Norwich

Ipswich

Reading

Schwerin

Solingen

Enschede

Nijmegen

Kortrijk

le Havre Darmstadt

Oldenburg

OsnabrückApeldoorn

Dordrecht

Cambridge

Heidelberg

Maastricht

Amersfoort

Portsmouth

Northampton

Karlovy Vary

Wilhelmshaven

Kaiserslautern

Southend-on-Sea

's- Hertogenbosch

Gorzow Wielkopolski

Trier

Oberhausen
Gelsenkirchen

Mertert

Zaandam

Lübeck

Mülheim

Würzburg

Offenbach

Wolfsburg

Hilversum
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Pula

Vrbas
Bečej

Solin

Baden

Comrat

Soroca
Edineț

Paraćin

Goražde

Kotowsk

Străşeni

Bjelovar

Banovići

Kiseljak

Lazarevac

Dubăsari 

Wolfsberg

Koprivnica

Kapfenberg

Ceadîr-Lunga

Mohyliw-Podilskyj

Ptuj

Pula

Lienz

Wörgl

ÐakovoPožega

Zwettl

Liezen

Leoben

Velenje

Loznica

Travnik

Gmunden

Kufstein

Schwechat

Knjaževac

Bad Ischl

Amstetten

Prijepolje

Virovitica

Mistelbach

Eisenstadt

Bačka
 Topola

Nova Gradiška

Hall in Tirol

Spittal an der Drau

Sankt Johann im Pongau

Bugojno

Ózd

Vác

Érd

Dej

Ruma

Pejë

Pápa

Eger

Zlín

Pula

Huşi

Deva

Wels

Lugo

Mira

Fano

Jesi

CeljeKranj

Nitra

Vršac

Užice

Bor

Pirot

Čačak

Cahul

Orhei

Gyula

Tábor

Písek

Zadar

Šumen

Vraca
Loveč

Bihac
Doboj

Roman

Zalău

Turda

Lugoj

Steyr

Carpi
Cento

Imola

Udine

Schio

Fermo

Osimo

Siena

Levice

Poprad

Trnava

PrešovŽilina

Martin

Zvolen

Sombor

Vranje
Nikšić

Gjilan

Cegléd

Sopron

Znojmo

Prerov

Trebíc

Sliven

Pernik

Jambol

Dobrič

Zenica

Reghin

Oneşti

Vaslui

Bârlad

Vulcan
Lupeni

Săcele

Mediaş

Tecuci

Reşița

Faenza

Cesena

Rovigo

Pesaro

Empoli

Arezzo

Erding

Amberg

Dachau

Maribor

Trencín

Humenné

Bogatic

Kikinda

Valjevo

Zajecar

Szolnok

Gödöllo

Príbram
Olomouc

Jihlava

Sesvete

Šibenik

Dupnica

Razgrad

Montana

Haskovo

Gabrovo

Modriča

Dorohoi

Rădăuți

Paşcani

Slatina

Caracal

Făgăraş

Suceava

Câmpina

Focşani

Villach

Mantova

Belluno

Gorizia

Treviso

Foligno

Pistoia

Bardejov

Krusevac

Jagodina

Kraljevo

Leskovac

Veszprém

Kaposvár

Vinkovci

Varaždin

Karlovac

Kazanlak

Prijedor

Trebinje

Călăraşi

Bistrița

Slobozia

Mukaceve

Kolomyja

Rovereto

Riccione

Sassuolo

Chioggia

Fabriano Macerata

Landshut
Freising

Bayreuth

Prievidza

Požarevac

Zrenjanin

Tatabánya

Dunakeszi

Szekszárd

Prostejov

Dubrovnik

Pazardžik

Fălticeni

Târgu Jiu

Câmpulung

Hunedoara

Pordenone

Germering

Rosenheim

Forchheim

Nové Zámky

Michalovce

Novi Pazar

Békéscsaba

Asenovgrad

Targovište

Kjustendil

Alba Iulia

Alexandria

Târgovişte

Sighişoara

Caransebeş

St. Pölten

Conegliano

Senigallia

Szombathely

Nagykanizsa

Salgótarján

Zalaegerszeg

Dimitrovgrad

Piatra Neamț

Montebelluna
Velika Gorica

Râmnicu Sărat

Székesfehérvár

Veliko Tarnovo

Miercurea Ciuc

Râmnicu Vâlcea

Meran - Merano

Campi Bisenzio

Banská Bystrica

Hajdúböszörmény

Mosonmagyaróvár

Curtea de Argeş

Sfântu Gheorghe

Wiener Neustadt

Spišská Nová Ves

Hódmezovásárhely

Ceské Budejovice

Roşiorii de Vede

Liptovský Mikuláš

Sremska 
Mitrovica

Szigetszentmiklós

Odorheiu Secuiesc

Sighetu Marmației

San Donà di Piave

Civitanova Marche

Casalecchio di Reno

Castelfranco Veneto

San Lazzaro di Savena

Villafranca di Verona

Weiden in der Oberpfalz

San Benedetto del Tronto

Neumarkt in der Oberpfalz

Sanski Most

Niš

Gyor

Pécs

Brno

Iaşi

Arad

Graz

Bălți

Plzen

Tuzla

Bacău

Sibiu

Buzău

Forlì

Prato

Fürth

Edirne

Košice

Pleven

Mostar

Oradea

Braşov

Padova

Rimini

Modena

Verona

Trento

Ancona

Miskolc

Plovdiv

Craiova

Piteşti

Užhorod

Ferrara

Ravenna

Vicenza

Bolzano

Perugia

Firenze

München

Subotica

Tiraspol

Debrecen

Botoşani

Ploieşti

Cernivcy

Mykolaïv

Salzburg

Augsburg

Erlangen

Mitrovicë

Kecskemét

Bijeljina

Satu Mare
Baia Mare

Timişoara

Innsbruck

Kirklareli

Kragujevac

Banja Luka

Ingolstadt

Nyíregyháza

Cluj-Napoca
Târgu Mureş

Stara Zagora

Ivano-Frankivs'k

Wien

Zagreb

Sofija

Beograd

Chişinău

Budapest

Sarajevo

Ljubljana

Prishtinë

Bucureşti

Bratislava

R o m â n i a

I t a l i a S r b i j a

B ă l g a r i j a

Č e s k o

Ö s t e r r e i c h

M a g y a r o r s z á g
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H r v a t s k a

S l o v e n s k o

M o l d o v a

Deu t s c h l a n d

B o s n a  i  H e r c e g o v i n a

S l o v e n i j a

K o s o v a

T ü r k i y e
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P o l s k a

S a n  M a r i n o

Reni
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Enns

Ruse 

KremsLinz 

Izmail

Brăila
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Vidin 

Tulcea 

Galati 

Pančevo

Vukovar
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Komárno

Passau 

Nürnberg
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Novi Sad

Smederevo

Kelheim

Regensburg
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Straubing-Sand

Lom
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Šabac

Sisak

Brčko

Kilia
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Rovigo

Bechet
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Apatin
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Mohács

Tighina

Bamberg

Ribnita

Ungheni

Mantova

Oltenița

Calafat
Somovit

Belišce

Medgidia

Svishtov

Prahovo 

Cernavodă

Silistra 
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Deggendorf

GiurgiuleŞti

Bačka Palanka

Slavonski Brod

Turnu Măgurele

Drobeta - Turnu Severin

Ploče

Koper

Odesa

Varna

Split

Midia

Sulina
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Burgas

Trieste

MangaliaVenézia

Illicivs'k
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Constanța
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Inn

Prut

Mures

Váh

Drina

Drau

Arges

Donau

Sava

N
istru

R
áb

a

Una

Kupa

Si
ó

Tysa

Vrbas

Dunav/Dunarea

Bosna

M
or

av
a

Enns

Tim
is

D
un

ar
ea

Vltava

Fuime Po

O
ndava

Dunav

Tisza

Traun

Crisul Alb

Borce
a

Ta
m

iš

Juzna M
orava

Macin

Sulina

Bega

Drava

Crisul Repede

anu
D

San

Zapadna Morava

Raab

V
alciu

Kolubara

Harmas-Körös

Bodrog

Fuime Reno

G
or

na
 T

ys
a

Sebes-Körös

Canalul B
ega

K
ik

in
da

-K
an

al

Kettös-Körös

Dunaj

Tisza

Donau

Prut

M
orava

Drava

D
una

75

50

25

25

50

75

50

25

75

50

25

75

50

25

25

50

25

25

75

50

25

25

75

50

25

75

50

25

50

25

75

50

25

75

50

25

75

50

25

50

25

25

75

50

25

25

50

25

50

75

25

25

50

75

25

75

25

50

75

75

50

25

100

100

125
175

200
225

250
275300

325

350

375
400425

450475

500
525

550575

600

625

650

100

125

100

675

650

625

600

575

550

525
500

475

450

425

400

375

350

325

300

275

254

250

225

200

175

150

125

100
175

150

125
100

100

100

100

100

125

150

175

225

250

275

325

350

375
400

425

450

475

500

525

550

575
600

625

650

675

750775

800

825

850

875

900

925

950

975

150

125

100

1000

1025

1050

1075

1100

1125

1175

1200

1225
1250

1275

1300

1325

1350

1375

1400

1425

1450

1475

1500

1525

1550

1575

1600

1625

1650

1675
1700

1725

1750
17751800

1875
1900

1925

1950

1975

2000

2025

20502075

2100

2125

2150

2175

2200
2225

2250

2275

2300

2350
2375

2400

1825

1150

725
700

300

200

75

50 25

100

50

150

SorocaSoroca

Petroşani

Formigine

Scandicci

Schwabach

Gorna Orjahovica

Sesto Fiorentino

Fürstenfeldbruck

Považská Bystrica

Bassano del Grappa

Castelfranco Emilia

Mestre

Bologna

Klagenfurt

Giurgiu 

Gyor-Gönyu

Ybbs 

Ferrara

Pischelsdorf

Main-Donau-Kanal

R
ác

ke
ve

-D
un

a

Sfântul Gheorghe

Dunarea-Mare Neagra

Fuim
e M

incio

O
dr

a

Bala

Dunaj (Bystroe)

Dunaj (
Och

akov)

B-B-K

BP-NB-K

BP-NB-K

NS-SS-K

Be
ge

j

B.P.

O-S-K

V-B-K

B-B
-K

P-B-K

BP-K-K

K-M
S-K

Danube Waterway Map/Wasserstraßenkarte Donau

Black Sea Region/SchwarzmeerraumRhine-Main-Danube Axis/Rhein-Main-Donau-Achse

North Sea
Nordsee

Strait of Dover
Straße von Dover

English Channel
Ärmelkanal

Black Sea
Schwarzes Meer

Adriatic Sea
Adriatisches Meer

0 50 100 km

1:4 500 000

0 4020 km

1:3 000 000

Danube Waterway Map
Wasserstraßenkarte Donau

© 2019
Project co-funded by 
European Union funds (ERDF, IPA)

Wadden Sea
Wattenmeer

Jssselmeer

Markermeer

UN/ECE-Klassen

VII

VIa; VIb; VIc

Va; Vb

IV

III

other water bodies
sonstige Gewässer

!

!

Infrastructure
Infrastruktur

Road Network
Straßennetz

Rail Network
Schienennetz

Inland port
Binnenhafen

Sea port / River - sea port
Seehafen / Flussseehafen

Ports
Häfen

"

"

"

Cities
Städte

Capital
Hauptstadt

Major Cities
wichtige Großstädte

Cities
Städte

Countries
Länder

European Union
Europäische Union

other Countries
andere Staaten

Black Sea
Schwarzes Meer

Sea of Marmara
Marmarameer

,
Lock
Schleuse

A

1050 River kilometer
Stromkilometer

Other Waterway Symbols
weitere Wasserstraßen Symbole

Rhine-Main-Danube Axis
Rhein-Main-Donau Achse

0 4020 km

1:2 000 000


